
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  221 DEL 25-11-2013
R. G. N. 488 DEL 10-12-2013
OGGETTO: Edificazione monumento ai caduti in guerra di

Roccarainola e alle vittime del bombardamento del
18/07/1943. Liquidazione fattura.

CIG 4810724F04

L'anno  duemilatredici, addì  venticinque del mese di novembre, il Responsabile del
Servizio manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che con deliberazione del C.C. n° 17 del 27/06/2012 è stato deliberato di
approvare la proposta per l’edificazione del monumento in ricordo dei caduti della I e II
guerra mondiale nonché delle vittime civili del bombardamento del 18 luglio 1943, facendone
propri i contenuti e gli elaborati progettuali e demandando alla giunta comunale ed ai
responsabili dei vari servizi interessati gli adempimenti necessari finalizzati alla sua
realizzazione;
Che con determinazione U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, RS n° 249 del

31/12/2012, in esecuzione del sopra citato deliberato, venne approvato il bando di gara e
indizione di gara per la realizzazione dei lavori di costruzione del basamento per il sostegno
del monumento in ricordo dei caduti di Roccarainola nelle due grandi guerre e delle vittime
civili del bombardamento del 18/07/1943;
Che con verbale di gara, redatto in data 21/01/2013, la stessa venne dichiarata deserta in

quanto l’unico plico pervenuto non soddisfaceva i requisiti previsti nel bando di gara;
Che stante la mancanza di offerte per la gara indetta, al fine di poter affidare i lavori, e

stante l’esiguità della spesa da sostenere, con nota in data 11/02/2013, prot. n° 1211, venne
richiesto a n° 4 Ditte di presentare apposito preventivo di spesa per i lavori a farsi;
Che nessuna delle ditte invitate faceva pervenire, nei termini stabiliti, la propria offerta;
Che stante l’esiguità dell’importo dei lavori a farsi, per le vie brevi, venivano contattate

alcune ditte locali, tra cui l’Impresa Edile NAPOLITANO Luigi da Roccarainola, già
esecutrice di altri lavori per questo Ente, la quale, presa visione degli elaborati grafici dei
lavori a farsi, si dichiarava disponibile all’esecuzione degli stessi;
Che con verbale di consegna dei lavori in data 26/03/2013 venne incaricata, per

l’esecuzione dei lavori, l’Impresa Edile NAPOLITANO Luigi da Roccarainola;



Che l’importo fissato per la realizzazione del basamento a sostegno del monumento in
parola ammonta a complessivi €. 8.000/00 (Ottomila/00) compreso oneri per la sicurezza e
IVA, è finanziata per € 2.970,00 con fondi comunali e per la restante parte di € 5.030,00 con
fondi derivanti da sottoscrizione pubblica e messi a disposizione dall’Ass. culturale G.B.
Duns Scoto di Roccarainola;
Che l’Ass. culturale G.B. Duns Scoto, in varie fasi durante l’esecuzione dei lavori

provvedeva a versare all’Impresa acconti per l’ammontare di €. 5.030,00, così come previsto
nella determinazione di affidamento;
Che resta il credito dell’Impresa di €. 2.970,00, compreso IVA, da corrispondere da parte

di questo Ente;
Dato atto che i lavori di cui trattasi sono stati ultimati così come previsto nel capitolato

speciale d’appalto e, in data 18/07/2013, è stata effettuata la cerimonia d’inaugurazione;
Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze all’Impresa Edile NAPOLITANO

Luigi da Roccarainola per l’avvenuta esecuzione dei lavori;
Vista la fattura n° 27 del 25/07/2013 per la somma di €. 2.970,00 emessa dalla suindicata

Ditta per l’esecuzione dei lavori in parola, assunta agli atti di questo Ente in data 25/11/2013
al prot. n° 8465;
Accertata l’ultimazione dei lavori eseguiti;
Vista la dichiarazione con la quale la Ditta dichiara di essere in regola ai fini del DURC;
Ritenuti potersi procedere in merito;

D E T E R M I N A

Di liquidare all’Impresa Edile NAPOLITANO Luigi, con sede in Roccarainola alla Via A.
De Angelis n° 49, la somma complessiva di €. 2.970,00, compreso IVA, a fronte della fattura
come in premessa riportata;
Di imputare la spesa complessiva di €. 2.970,00 sul cod. 1.05.01.02 cap. 714.00 residui

bilancio 2012 n° 542;
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti

consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.221 del 25-11-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     10-12-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 10-12-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.221 del 25-11-2013 Comune di Roccarainola


